МБОУ «Дебссская СОШ имени Л.В.Рыкова»
Приказ

от 27 сен тибря 2022 г. № 307

О дополнительных мерах безопасности

На основании приказа Управления образования и архивов Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Дсбссский район
Удмуртской Республики» от 27 сентября 2022 года
№208, в виду последних событий связанных с гибелью несовершеннолетних 26
сентября 2022 года в МБОУ «СОШ №88» города Ижевска, а так же в целях
обеспечения безопасности, предотврцсиия несчастных случаев с
обучающимися, воспитанниками в течение всего образовательного процесса и
в период массовых мероприятий

ПРИКАЗЫВАЮ:

Иванову И.Л., заместителю директора но безопасности:

1. Усилить контроль за организацией пропускного режима в школе.

2. Обеспечить исправность систем: АИС и СОУЭ, вывод на пульт пожарной

охраны, видсонаблюдсния, кнопки экстренного вызова наряда полиции.

3. Обеспечить, в течение всего времени, меры ио организации защиты школы

от несанкционированного проникновения посторонних лиц.

4. Организовать обследование, нс менее одного раза каждые три часа, здания,

территории школы. По итогам обследования делать запись в журнале.

5. Незамедлительно провести совещание с сотрудниками школы о повышении

бдительности, выполнении требований инструкций по недопущению

экстремистских действий, антитеррористичсской защищенности.

6. С сотрудниками провести инструктажи по антитеррористичсской

безопасности.

7. Проконтролировать классных руководителей о проведении с обучающимися

инструктажей, классных часов, бесед ио антитеррористичсской безопасности.

8. 13 срок до 08.10.2022 года в школе провести практическую отработку планов

эвакуации. В пришкольном интернате провести отработку действий в дневное

и ночное время. Но итогам проведения сос тави ть акт. Отработать действия при

возникновении различных угроз.

9. Установить на входных дверях помещений, где организован учебный

процесс, запорные устройства.

К). Постоянно проводить информационную работу всеми участниками

образовательного процесса направленную на повышение бди тслыюсти,

разъяснения порядка действий при получении информации о возможных

угрозах безопасности.

И.Усилить контроль за поведением обучающихся в социальных сетях.

12. Обеспечить наличие списка номеров телефонов экстренных служб у

ответственных лиц.

13. Вести контроль за дежурством администрации школы.

14. О принаятых мерах доложить лично начальнику Управления образования и

архивов Шклясвой О.В. в срок до 03 октября 2022 г.

15. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора ио безопасности, Иванова И.Л.

Директор школы:

С приказом ознакомлен:

Опарина Г.А.

Иванов И.Л.

		2023-06-19T13:06:28+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕБЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ Л.В.РЫКОВА"